



Nasz adres:
Urząd Gminy
S ło ń s k
Ul. Sikorskiego 15
66-436 Słońsk
woj. Lubuskie
NIP 598-13-22-147

Telefony: 0-95 757 2271 – centrala
0-95 757 2276 – wójt
0-95 757 2273 - skarbnik
Fax. 0-95 757 2268

e.mail: sekretariat@slonsk.pl
skarbnik@slonsk.pl
www.slonsk.pl

Znak: ZP.271.14.2013

Słońsk, dn. 12.09.2013 r.

otrzymują wg. rozdzielnika

Dotyczy : zamówienia publicznego – usługi ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 05.09.2013 pod nr 179531-2013 na udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 850 000 zł

Odpowiedź na pytania nr 1

Pytanie 1.

Dostarczenie zestawienia posiadanych kredytów, pożyczek, udzielonych poręczeń i gwarancji według stanu na dzień 30.08.2013r., terminów i wysokości spłat oraz przyjętych zabezpieczeń zgodnie z podpisanymi umowami.

Odpowiedź

ZADŁUŻENIE WEDŁUG STANU NA DZIEŃ 30.06.2013 r.

Rodzaj kredytu	Nazwa Banku	Przeznaczenie	Data umowy	Termin zapadalności	Kwota udzielona	Aktualne zadłużenie	Terminowość obsługi	Do spłaty w roku 2013	Zabezpieczenie
Długoterminowy	BGK	Pokrycie deficytu	20.03.2009	31.12.2013	320.000	40.000	terminowo	80.000	Weksel In blanco
Długoterminowy	BGK	Pokrycie deficytu	07.09.2009	31.12.2016	1.100.000	641.200	terminowo	183.200	Weksel In blanco
Długoterminowy	BGK	Pokrycie deficytu	10.03.2010	31.12.2020	1.800.000	1.500.000	Terminowo	200.000	Weksel In blanco
Długoterminowy	BGK	Pokrycie deficytu	11.08.2010	31.12.2019	620.000	503.750	terminowo	77.500	Weksel In blanco
Długoterminowy	BGK	Pokrycie deficytu	30.11.2010	31.12.2019	350.000	325.000	terminowo	50.000	Weksel In blanco
Długoterminowy	WFOŚiGW	Pokrycie deficytu	04.08.2010	31.12.2019	528.000	381.300	Terminowo	58.680	Weksel In blanco
Długoterminowy	GBS	Pokrycie deficytu	10.07.2009	29.12.2016	900.000	525.000	Terminowo	150.000	Weksel In blanco
Długoterminowy	GBS	Pokrycie deficytu	25.05.2011	30.12.2019	500.000	462.800	Terminowo	72.800	Weksel In blanco
Długoterminowy	GBS	Pokrycie deficytu	17.12.2012	31.12.2020	356.000	356.000	Terminowo	0	Weksel In blanco
Długoterminowy	GBS	Pokrycie deficytu	20.02.2013	31.12.2020	580.000	580.000	Terminowo	0	Weksel In blanco
Długoterminowy	BS Torzym	Pokrycie deficytu	19.09.2011	30.12.2019	500.000	462.800	Terminowo	72.800	Weksel In blanco
Długoterminowy	BS Torzym	Pokrycie deficytu	24.05.2012	31.12.2020	1.200.000	1.200.000	Terminowo	0	Weksel In blanco
Długoterminowy	BOŚ	Pokrycie deficytu	23.12.2008	30.09.2013	350.000	25.000	Terminowo	75.000	Weksel In blanco
Długoterminowy	BGK	Pokrycie deficytu		30.06.2013	0	0	splacony	20.000	
					RAZEM:	7.002.850,00		1.039.980	

Pytanie 2
Informacje:

1. wysokość otrzymanych dotacji (w tym dotacji na inwestycje) wg. stanu na 30.08.2013r. oraz planowanych na rok 2013,
2. wysokość otrzymanych subwencji (w tym, wyrównawczej, równoważącej i oświatowej) wg. stanu na 30.08.2013r. oraz planowanych na rok 2013,
3. prognoza finansowa gminy w okresie korzystania z kredytu wraz z wyszczególnieniem:
 - I Dochody budżetu ogółem, 1. dochody własne, w tym: podatki i opłaty podatek od nieruchomości, dochody z mienia, udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa, pozostałe 2. Subwencje z budżetu państwa 3. Dotacje celowe , w tym, dotacje na inwestycje, 3. Środki unijne
 - II. Wydatki ogółem, 1. Wydatki bieżące w tym odsetki od kredytów i pożyczek, spłaty poręczeń wraz z odsetkami, odsetki od wyemitowanych papierów wartościowych 2. Wydatki majątkowe
 - III. Wynik finansowy
 - IV. Przychody ogółem, w tym z tytułu kredytów, pożyczek, nadwyżka/niedobór budżetowy, wolne środki, inne
 - V. Rozchody ogółem, w tym raty spłat kredytów i pożyczek, pozostałe rozchody
 - Wskaźnik obsługi długu
 - Wskaźnik zadłużenia
 - Średnia arytmetyczna z ost. 3 lat (art.243)

Odpowiedź:

Wszystkie te dane znajdują się w załączniku do Uchwały nr XXIX/207/2013 Rady Gminy Słońsk z dnia 24 lipca 2013 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Słońsk na lata 2013-2030, znajdującej się pod adresem: <http://www.slonsk.bip.net.pl/?a=3103>

Pytanie 3

uchwała w sprawie wieloletniej prognozy finansowej wraz z załącznikami

Odpowiedź:

<http://www.slonsk.bip.net.pl/?a=3103>

Pytanie 4

Czy Zamawiający korzysta z finansowania w formie wykupu wierzytelności (faktoring, forfaiting). Jeśli tak to prosimy podać kwoty i terminy obowiązywania umowy.

Odpowiedź

Zamawiający nie korzysta z forfaitingu i faktoringu.

Pytanie 5

W jakich instytucjach Zamawiający posiada udziały/akcje, (proszę podać ich wartości, procentowy udział w kapitale podmiotu oraz numery regon)

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada udziałów i akcji.

Pytanie 6

Wykaz jednostek organizacyjnych (zakłady budżetowe, jednostki budżetowe, komunalne osoby prawne)

Odpowiedź:

1. Urząd Gminy Słońsk
2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
3. Zespół Szkół
4. Zakład Gospodarki Wodno-Ściekowej

Pytanie 7

Wykaz udzielonych poręczeń, gwarancji i innych zobowiązań

Odpowiedź

Zamawiający udzielił poręczenia dla „Fundacji Zielonej Doliny Odry i Warty” w wysokości 34.000 zł. Zobowiązanie nie jest wymagalne i aktualnie wynosi 12.000,00 zł.

Pytanie 8

Sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2012, oraz RB-NDS, Rb-N, Rb-Z, Rb-27, Rb-28.

Odpowiedź:

Sprawozdania zostały umieszczone się na stronie www.slonsk.bip.net.pl pod aktualnym przetargiem.

Pytanie 9

Opinia Składu Orzekającego RIO w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2012.

Odpowiedź:

Opinia została umieszczona się na stronie www.slonsk.bip.net.pl pod aktualnym przetargiem.

Pytanie 10

Uchwała Rady Gminy w sprawie zaciągnięcia przez Gminę przedmiotowego kredytu w wysokości 850.000,00 zł

Odpowiedź:

Uchwała znajduje się na stronie www.slonsk.bip.net.pl/?a=3100

Pytanie 11

Opinia Składu Orzekającego RIO w sprawie wyrażenia opinii o możliwości spłaty przedmiotowego kredytu w kwocie 850.000,00 zł.

Odpowiedź:

Opinia została umieszczona na stronie www.slonsk.bip.net.pl w zakładce aktualnego przetargu.

Pytanie 12

Uchwała Rady Gminy w sprawie kwoty do której zarząd może samodzielnie zaciągać zobowiązania.

Odpowiedź:

Upoważnienie Rady Gminy dla Wójta Gminy do samodzielnego zaciągania zobowiązań znajduje się w par. 12 Uchwały nr XXIII/155/2012 Rady Gminy Słonek z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Słonek na 2013 rok – pod adresem www.slonsk.bip.net.pl/?a=2807

Pytanie 13

Uchwała Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zabezpieczenie kredytu wekslem In blanco wraz z deklaracją wekslową

Odpowiedź:

Rada Gminy nie podejmowała o takiej treści uchwały.

Pytanie 14

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie przez Skarbnika Gminy kontrasygnaty na wekslu in blanco i deklaracji wekslowej?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 15

Czy Zamawiający przewiduje założenie rachunku pomocniczego/technicznego w Banku Wykonawcy do obsługi spłat rat kredytu?

Odpowiedź:

Jeśli zajdzie taka potrzeba – tak.

Pytanie 16

Aktualne (wystawione nie wcześniej niż 30 dni) zaświadczenia z ZUS i US.

Odpowiedź:

Nie posiadamy aktualnych zaświadczeń z ZUS i US. Ostatnie z dnia 11 kwietnia 2013 r.

Pytanie 17

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie oświadczenia, że na podstawie art. 97 ust.1 i 2 ustawy Prawo Bankowe z dnia 29 sierpnia 1997 r. (tekst jedn. Dz. U. z 2002 r. Nr 72 poz. 665 z późniejszymi zmianami) poddaje się egzekucji prowadzonej według przepisów k.p.c. i wyraża zgodę na wystawienie przez Bank bankowego tytułu egzekucyjnego obejmującego roszczenie z tytułu umowy kredytowej.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 18

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamieszczenie w umowie zapisu określającego wysokość oprocentowania dla kapitału przeterminowanego według stopy obowiązującej w Banku ?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 19

Czy zamawiający wyraża zgodę aby odsetki liczone były za rzeczywistą liczbę dni w okresie odsetkowym przy założeniu że rok liczy 365 dni?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 20

Dane charakteryzujące Gminę:

1) liczba ludności – 4.807, w tym:

ludność miejska – 0,

w wieku przedprodukcyjnym – 720

w wieku produkcyjnym – 3480

liczba podmiotów gospodarczych na terenie jednostki – około 313

czy jednostka jest uzależniona od jednego pracodawcy/branży – Nie

struktura zatrudnienia w % - brak danych

rozmiary bezrobocia (%) – brak danych

Pytanie 21

Planowane i realizowane inwestycje wraz z wysokością nakładów poniesionych i do poniesienia źródła finansowania.

Inwestycja	Termin rozpoczęcia	Termin zakończenia	Nakłady		Źródła Finansowania
			poniesione	do	

				poniesienia	
Budowa szatni sportowej w Słońsku	08.2013	11.2013	-	530.000	Kredyt – 430.000 Własne – 100.000
Budowa muzeum	08.2013	12.2014	-	50.000	Własne
Wymiana 2 dachów na lokalach komunalnych	09.2013	10.2013	-	120.000	Kredyt – 73.346 Własne - 46.654

Pytanie 22

Wysokość inwestycji w toku na dzień 30.08.2013r. oraz wysokość wydatków inwestycyjnych w bieżącym planie na rok 2013.

Odpowiedź:

Wysokość planowanych wydatków inwestycyjnych w 2013 r. – 6.349.962,00 zł.

Pytanie 26

Czy Zamawiający dopuszcza złożenie potwierdzonej za zgodność z oryginałem przez osoby podpisujące ofertę kopii aktualnego odpisu z KRS oraz pełnomocnictw osób składających ofertę

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 27

4. Czy Zamawiający będzie wymagał złożenia wraz z ofertą aktualnych zaświadczeń (bądź kopii zaświadczeń):

- z KRK w zakresie określonym w art.24 ust.1 pkt 4-8 oraz pkr 9 ustawy Pzp
- z ZUS o niezaleganiu z opłacaniem składek na ubezpieczenie
- z US o niezaleganiu z opłacaniem podatków
- zezwolenia na prowadzenie działalności bankowej bądź innego dokumentu potwierdzającego rozpoczęcie działalności przed dniem wejścia w życie ustawy, o której mowa w art.193 ustawy Prawo Bankowe.

Odpowiedź:

Dokumenty wymagane od oferentów określa SIWZ.

Pytanie 28.

Czy zamawiający wyraża zgodę na złożenie oświadczenia o poddaniu się egzekucji zgodnie z art. 97 Prawa bankowego oraz z tytułu wystawionego weksla? Jeśli tak, to czy oświadczenie może obejmować 150% kwoty kredytu?

Odpowiedź:

Jak odpowiedź na pytanie nr 17.

Pytanie 29

Czy weksel in blanco oraz deklaracja wekslowa przyjęte na zabezpieczenie kredytu będą opatrzone kontrasygnatą Skarbnika Gminy?

Odpowiedź:

Jak odpowiedź na pytanie nr 14.

Pytanie 30

Czy na rachunkach bankowych Zamawiającego ciążą zajęcia egzekucyjne?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 31

Czy Zamawiający reguluje terminowo zobowiązania wobec Banków z tytułu zaciągniętych kredytów? Jeśli nie to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań.

Odpowiedź:

Zobowiązania regulujemy terminowo.

Pytanie 32

Czy przed podpisaniem umowy kredytowej Zamawiający złoży aktualne opinie z instytucji finansujących?

Odpowiedź:

Gmina Słońsk reguluje wszystkie zobowiązania terminowo zarówno z tytułu zaciągniętych zobowiązań, jak i prowadzonych rachunków.

Pytanie 33

Czy Zamawiający posiada zaległe zobowiązania wobec ZUS lub Urzędu Skarbowego?

Jeśli tak to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań.

Odpowiedź:

Gmina Słońsk nie posiada zaległych zobowiązań wobec ZUS i US.

Pytanie 34

Czy Zamawiający złoży przed podpisaniem umowy kredytowej aktualne (ważne 1 miesiąc) zaświadczenia o niezaleganiu z ZUS i Urzędu Skarbowego?

Odpowiedź:

Nie posiadamy aktualnych (wcześniejszych niż 1 miesiąc) zaświadczeń.

Pytanie 35

Prosimy o zamieszczenie wykazu aktualnych kredytów oraz udzielonych pożyczek i gwarancji Zamawiającego, ze szczególnym uwzględnieniem informacji na temat tego w jakim banku zaciągnięty jest kredyt, kiedy zawarto umowę, w jakiej kwocie był udzielony kredyt, na jaki okres i jakie jest aktualne zadłużenie z tytułu kredytu.

Odpowiedź:

Jak odpowiedź na pytanie nr 11.

Pytanie 36

Prosimy o podanie informacji na spłatę których kredytów przeznaczone będą środki pochodzące z udzielonego przez wykonawcę kredytu?

Odpowiedź:

Na zapłatę III i IV raty kredytów wymienionych w pyt. 1.

Pytanie 36

Prośba o udzielenie informacji odnośnie wykazu zobowiązań Gminy Słońsk na dzień 31-08-2013.

Odpowiedź:

Jak odpowiedź na pytanie nr 1.

Dokumenty:

- Uchwała o powołaniu Skarbnika znajduje się: www.slonsk.bip.net.pl/?a=104

- Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium za 2012:

www.slonsk.bip.net.pl/?a=3046

Rozdzielnik:

1. Oferent pytający

2. Strona internetowa gminy – www.slonsk.bip.net.pl

3. Tablica ogłoszeń

4. a/a

WOJCI
MARSZAŁKOWSKI
